РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от « 03 » июля  2023 г. № 465

О повышении эффективности работы

по реализации мероприятий

Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма

в Российской Федерации

на 2019-2023 годы

в общеобразовательных организациях

города Брянска в 2023-2024 учебном году

 На основании  реализации Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма и экстремизма в Российской Федерации на 2019-2023 годы,

утвержденного Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-

2665

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций г. Брянска:

1.1. Во взаимодействии с территориальными подразделениями управления МВД

России по Брянской области провести мероприятия  по выявлению в среде

учащихся лиц, наиболее подверженных «молодежному» экстремизму, склонных

к агрессивному поведению. При выявлении лиц данной категории организовать

с привлечением школьных психологов адресную воспитательную работу

и акцентировать контроль за их поведением;

1.2. Организовать проведение мероприятий, связанных с антитеррористическим

просвещением обучающихся, направленных на информирование

об административной и уголовной ответственности за распространение

экстремистских материалов в сети Интернет, участие в несогласованных акциях

протеста;

1.3. Рассмотреть вопрос об ответственности родителей, допустивших вовлечение

несовершеннолетних в антиобщественное поведение (вандализм, хулиганство

и т.д.), об организации контентной фильтрации ресурсов сети интернет с целью

ограничения доступа к информации, наносящий вред несовершеннолетним,

на домашних компьютерах на родительских собраниях образовательных

организаций;

2. Своевременно размещать информационные материалы о проведенных

мероприятиях на официальном сайте ообщеобразовательной организации в

подразделе «Антитеррор» и в группах социальных сетей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

управления   образования Н.Е. Гинькину.

Начальник управления образования

Брянской городской администрации                          И.И. Потворов

Сосновская Т.В.,555-026